
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 

СЕМЬДЕСЯТО ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 
  

                                                     Р Е Ш Е Н И Е                                    ПРОЕКТ 
 

00.12.2023        № 75-00 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
муниципальных служащих органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03 

 
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной 
службе в Мурманской области», Уставом муниципального образования городской 
округ закрытое административно-территориальное образование город Островной 
Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

 
решил: 

 
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное 
решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03 
(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 08.11.2023 № 72-13), 
следующие изменения:  

1.1. В разделе 6:  
1.1.1. Пункт 6.1 изложить в редакции: 
«6.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы устанавливается муниципальным служащим 
соответствующей группы должностей муниципальной службы в следующих 
пределах:  

- по высшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 100  
до 180 процентов должностного оклада; 

- по главной группе должностей муниципальной службы - в размере от 90  
до 170 процентов должностного оклада; 

- по ведущей группе должностей муниципальной службы - в размере от 70  
до 160 процентов должностного оклада; 

- по старшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 50  
до 150 процентов должностного оклада; 



2 
 

- по младшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 30  
до 140 процентов должностного оклада.».  

1.1.2. Пункт 6.2 исключить.  
1.1.3. Пункты 6.3 – 6.7 считать пунктами 6.2 – 6.6 соответственно.  
1.2. В разделе 13 подпункт 3 пункта 13.1 изложить в редакции:  
«3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы – в размере 19 должностных окладов;».  
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  

в газете «Инфо-ВЕСТНИК Островной», но не ранее 1 января 2024 года. 
 
 

Председатель  
Совета депутатов ЗАТО г. Островной               В.В. Онуку  
 
Глава ЗАТО г. Островной                      О.А. Огинова  
 
«___» ___________ 20___ года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 


